Bischofs Peter, demselben das Gut Dubnica (Dubotfac?) in Usora, welches der Kirche

zu St. Peter gehört.
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Thverdco dei gratia Banns totius Bozne, necnon et totius Vzure ac Solle, frater

noster carissimus, una cum dilecta matre nostra domina Elena, universis Christi fidelibus

presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Cum ad veri cliristicolas

principesque christiani fidei partium ecclesiarum Dei in suis roborare muribus et non

solum perdita restaurare, sed etiam propria donare, ut ipsa utroque Tallata presidio et

spirituali ac temporali securius valeat Christum militare. Hinc est, quod venerabilis et

spiritualis in Christo pater, dominus Petrus, premissa Dei et apostolice sedis gratia epi-

scopus ecclesie Boznensis, accedens ad presentiam nostram et omnium baronum nostrorum,

proposuit querelam, quod a quibusdam iam elapsis temporibus per potentiam et iniusti-

tiam quorumdam, quamdam possessionem ecclesie sancti Petri in Ysura, nomine Du-

bimcham, concessam a nostris predecessoribus, scilicet a magno Prezda olim Bano, avo

Stephani magni pridem similiter patrui nostri, necnon et confirmatam per eundem Ste-

phanum magnum similiter Banum patruum nostrum carissimum, insuper quibus eorum

privilegia formaliter ostendit non vitiata non abolita nec in aliquo suspecta. Et quia nos

statum ecclesie dei ampliare volentes pro salute nostra ac predecessorum nostrorum, qui

primo hec ecclesie Dei contulerunt, ac ad petitionem Serenissimi principis domini nostri

Ludovici prefata gratia regis Hungarie illustris eidem ecclesie prelibate sancti Petri in

Ysura, predictam possessionem Dubimcham cum omnibus terris, villis, fructibus et pro-

ventibus eius, secundum terminos et proventus, qui in privilegio predicti magni Prezdi

Bani continetur in perpetuum reddimus et confirmamus. In cuius rei testimonium

presentes literas nostras pendenti sigillo nostro roboramus. Datum in curia nostra sub

Castro Boboch in festo omnium Sanctorum, anno domini millesimo CCC mo quinqua-

gesimo sexto.

Aus einer Abschrift des Papstes Gregor XI. vom 31. Oktober 1375. Siehe unten sub Nr. 17.

Visegrad, 14. März 1357.

König Ludwig I. bestätigt zugunsten der Söhne Hrvatins, Gregor 1

) und Vladislav,

und des Herrn von Greben und Glamoö, Stipanic, Gregors Sohnes — welche sich der

heiligen Krone und dem Könige treu ergaben — sämtliche Güter und Besitzungen mit

dem Versprechen, sie, mit Umgehung der Oberhoheit des bosnischen Banus, in seine

besondere königliche Gnade aufzunehmen.

Das Original mit aufgedrucktem Siegel, an der Rückseite M. 0. D. Z. 4650. Mitget. in Mon. Hist. Hung.

acta externa 11/487. — Archiv aus der Zeit der Anjouvinen VI, 546.

VIII
B. M. 1363.

Brief des Kapitels von Cazma, womit die Grenzen des Burgbesitzes von Brscanovac,

welchen König Ludwig I. dem verstorbenen Sohne Vukoslavs, Latko, als Tausch für das

bosnische Kljuö verliehen, festgestellt werden.

*) Der Stammbaum dieser Familie, welche nach Ungarn auswanderte, können wir wie folgt fest-

stellen :

Hrvatin

Paul Dobrokuca 1345

Gojslav (1345)

Nikola (1345)

Nelipic (1345)

Gregor (1357)

Vladislav (1357)

Vukoslav
[

Latko (1340)
j

Nikola
j

Vladislav
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Nos capitulum ecclesie Chazmensis tenore presentium significamus quibus expedit

unirersis quod cum nos, receptis literis serenissimi principis domini Lodovici dei gratia

incliti regis Hungarie domini nostri, eius sigillo secreto consignatis ad reabulandas pos-

sessiones et tenuta ad castrum Berscbanouch nuncupatum in comitatu Criscensi habitum

spectantes, quod castrum idem dominus noster rex ut in eisdem literis eiusdem eontine-

batur Latk filio Wlkozlai quondam de Kluch pro eodem Kluch Castro suo in terra Boz-

nensi sito in concabium perpetuo et hereditarie donaverat possidendum pro parte eiusdem

Latk unacum nobili viro magistro Nicolao filio Pauli de Pukur pincernarum reginalium

magistro komine ipsius domini regis ad hoc speciali transmisso, nostrum hominem fide-

dignum, honorabilem virum dominum Nicolaum archidiaconum Chazmensem socium et

concanonicum nostrum transmisissemus. Tandem idem magister Nicolaus filius Pauli

homo regius et predictus dominus Nicolaus archidiaconus Chazmensis, ad nos exinde

redeuntes, nobis concorditer retulerunt, quod dum ipsi convocatis universis vicinis et

commetaneis dicti castri Borsonouch vocati et possessionum ad idem pertinentium easdem

possessiones regni consuetudine observata reambularent venissentque ad quandam pos-

sessionem ipsius castri Zentthomas vocatam, que possessio coniungitur metaliter et con-

yicinatur possessione Johannis filii Petri de Gersencha Prebynhigy yocata directe in

fluvio Prybyn idem Johannes filius Petri eosdem in ea parte, ubi primodictum ipsi

Johanni in facto metarum ipsius possessionis conyocari potuisset, prohibere yoluisset,

sed ipse Latk filius Wlkozlai metas dicte possessionis Pribynhigy yocate eidem Johanni

filio Petri prout hactenus per eundem habite fuissent et possesse, libere et absque omni

impendimento dimisisset perpetuo tenendas et possidendas, eoque in pacifica eiusdem

possessione accipere, cuius non extat memoria perstitie et in nullo preiudicaret metis

possessionis castri prenotati. In cuius rei testimonium presentes duximus concedendas.

Datum sabbato proximo ante festum b. Marie virginis, anno domini MCCCLXIII.
Originalpergament mit Siegel an roter Seidenschnur. Könnender Archiv.

IX.
Visegrad, 19. September 1363.

Stephan Bubek, Landrichter, gestattet die Vertagung des Prozesses zwischen dem
Abte von Bathon, Fabian, und der Witwe des Peter Herczeg von Sekcsö, deren Sohn

und dem Kastellan Johann „iuxta continentiam priorum literarum . .
.
prorogatiarum in

quindenis residentie exercitus regalis contra Boznenses moti, et ad octavas festi sancti

regis Stephanis proxime preteriti proclamate“.

Archiv Zichy, III, 217— 8.

X.
5. März 1364.

König Ludwig I. verleiht dem Sohne Vukoslavs, Latko, tauschweise die Burg

Brscanovac für dessen bosnische Burg Kljuc.

Lodovicus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-

merie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris montis sancti Angeli

dominus. Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentium notitiam

habituris, salutem in omnium salvatore. Cum benemeritis favor debitus impenditur et

sinus dilectionis panditur ac subditis digna merces redditur, deus placari creditur, ipsique

subiecti regio adiuti presidio ac fidelitatis opera sacro regio diademati impendenda ar-

dentius immitantur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod
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quia Latk
;

filius Wlkozlow fidelis noster castrum Cluch nuncupatum intra metas regni

Boznensis habitum cum suis pertinentiis omnibus nobis tempore nimium placito et op-

portuno manibus nostris regiis dedit, obtulit et liberaliter resignavit, per hocque lioma-

gium summe fidelitatis nostre maiestati et sacre nostre corone ostendens exliibuit et

impendit, ideo nos benivolentiam et bonam voluntatem eiusdem gratuita regia pietate

recommendatam habentes, licet dictum castrum Cluch nostrum fuerit et sit regium pro-

prium, in concambium tarnen permutationis eiusdem castri Cluch vocati, quoddam castrum

nostrum Borsonowch appellatum, in regno nostro Sclavonie situm cum villis Zenthamas,

in qua ecclesia in honore s. Thome apostoli constructa existit, item Zobochyna, in qua

ecclessia in honore s. Johannis evangeliste existit edificata, necnon Kotonya iuxta fluvium

Katonya nominatum existentem, in qua ecclesia in honore omnium sanctorum constructa

existit et fundata cum omnibus dicti castri et villarum predictarum utilitatibus, videlicet

tributis, proventibus, pisscinis, aquis, silvis Gaij vocatis, pratis, fenilibus, molendinis et

locis molendinorum, terris arabilibus fimatis et campestribus, ceterisque fructuositatibus

et utilitatem quarumlibet integritatibus ac pertinentiis ipsarum universis, sub omnibus

eisdem metis, limitibus et terminis quibus dictum castrum hactenus nostro nomine con-

servatum extitit et possessum, eidem Latk, filio et heredibus suis heredumque suorum

successoribns et posteritatibus universis damus, donamus et conferimus iure perpetuo et

irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et habendum. Insuper collectam seu

exactionum mardurinarum, quibus homines, ad prefatum castrum pertinentes, regie

extiterunt celsitudini debitores, eisdem Latk, eiusque heredibus de liberalitate regia et

gratia speciali in perpetuum presentibus relaxamus, manus nostras regias, banorum et

quorumlibet officialium nostrorum pro tempore constitutorum de exactione ampliori ipsarum

mardurinarum prorsus et per omnia retrahendo, assumimus nichilominus nostro et suc-

cessorum nostrorum regum nominibus firmiter promitentes, prefatos Latk et suos heredes,

ab omnibus pretextu dicti castri et suarum pertinentiarum ipsos successon temporum

impetere et inquietare volentibus defensare et expedire ac contra quoslibet homines in

pacifico dominio sepefati castri et possessionum ad ipsum spectantium, easdem semper

illesas, pacificas et indemnes conservare presentis privilegii nostri patrocinio mediante.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras

privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri nuovi duplicis munimine roboratas. Datum
per manus venerabilis in Christo patris domini Nicolai archiepiscopi Strigoniensis locique

eiusdem comitis perpetui, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri anno domini

MCCCLXIY, tertio nonas Martii, regno autem nostri anno vicessimo tertio. Venerabilibus

in Christo patribus et domino eodem Nicolao Strigoniensi, Thoma Colocensi, Wgulino

Spalatensi, Nicolao Jadrensi et Elya Ragusiensi archiepiscopis, Demetrio Waradensi,

Dominico Transsilvano, Colomano Jauriensi, Ladislao Wesprimiensi, Stephano Zagrabiensi

regnique Sclavonie vicario generali, Michaele Agriensi, Dominico Chanadiensi, Vilhelmo

Quinqueecclesiensi, Johanne Wachiense, Petro Boznense, fratribus Stephano Nitriense,

Thoma Syrmiensi, Johanne Tyniniense, Nicolao Traguriense, Demetrio Nonense, Ste-

phano Farense, Valentino Macariense, Mathaeo Sibinicense, Michaele Scardonense, Portina

Seniense ecclesiarum episcopis ecclesiarum dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris

Nicolao Kont Palatino, Dionisio woywoda Transylvano, comite Stephano Bubek iudice

curie nostre, Johanne magistro tavarnicorum nostrorum, Nicolao de Zeech Dalmatie et

Croatie, Nicolao de Machow banis, Petro Zudor pincernarum, Paulo dapiferorum, Eme-

rico agasonum, Johanne ianitorum nostrorum magistris ac magistro Benedicto comite

Posoniensi aliesque quam pluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.
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Originalpergament mit zwei gebrochenen Siegeln an einer zerrissenen rosafarbenen Seidenschnur.

Könnender Archiv, Alm. 4, Lade 8, Nr. 246.

Abschrift des Königs in der Ausgabe des Agramer Kapitels vom 4. August 1364. Originalpergament,

das Siegel an roter Seidenschnur. Auf i. m. N. 247.

Desgleichen des Kapitels von Öazma vom 30. August 1368. Siehe weiter unten unter Nr. XIII.

XI.
Visegrad, 12. August 1366.

König Ludwig I. entzieht den Sohn Vukoslavs, Zupan Latko von Brscanovac, der

Jurisdiktion des Palatins und des Banus und unterstellt ihn zur Belohnung für die dem

Könige zu günstiger Zeit zur Verfügung gestellte Burg Kljuc in Gnaden unmittelbar

seiner königlichen Oberhoheit.

Nos Lodovicus dei gratia rex Hungarie memorie commendantes tenore presentium

significamus quibus expedit universis, quod quia comes Latk filius Balkuzlo de Bar-

zanouch fidelis noster in restitutioni castri sui Cluch vocati in confinio constituti, tempore

nimium placido et opportuno nostre majestati facta, et in aliis plerisque servitiis suis

fidelibus placahiles nohis et acceptabiles exhibuit famulatus, ideo ipsum et suos heredes

in sinu colligentes regie dilectionis, incerta favoris nostri signa eosdem cum Castro eorum

Barsanouch vocato et possessionihus ad ipsum pertinentibus per nos sibi in concambium

dicti castri Cluch datis et donatis a iurisdictione, iudicio et iudicatu quorumlibet iudicum

et iustitiariorum regni nostri presentium et futurorum de gratia speciali duximus exi-

mendos, nostro solummodo iudicio et iudicatio speciali in causis quibuslibet ipsos reser-

vantes. Quare vohis palatino iudici curie nostre et bano totius Sclavonie, imo comitibus

et iudicihus nohilium quorumlibet comitatuum ceterisque cunctis iudicibus et iustitiariis

regni nostri presentibus et futuris regiis sub edictis precipientes mandamus, quatenus

predictum comitem Latk et suos heredes in nullis causis et causarum articulis per quos-

cumque et quemcunque contra ipsos motis vel movendis iudicare, vel vestro iudicatui

astare compellere audeatis modo aliquali. Si qui enim quicunque actionis vel questionis

hahent vel habuerint contra ipsos in curie nostri speciali presentia nostre maiestatis iuri-

dice exequantur; presentes autem dum nohis fuerint reportate in formam nostri privilegii

redigi faciemus. Datum in Wissegrad tertio die festi s. Laurentii martiris, anno domini

MCCCLXVI.

Originalpergament mit aufgedrücktem Siegel an der Rückseite. Könnender Archiv, Alm. 4, Lade 8,

Nr. 248.

XII.

Visegrad, 26. März 1367.

König Ludwig I. beauftragt das Cazmaner Kapitel, keine Inquisitions- und Protest-

schriften gegen Vukoslavs Sohn, Latko, herauszugehen, wie sie gegen denselben als

Fremdling herausgegeben wurden.

Lodovicus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis capitulo ecclesie Chazmensis sa-

lutem et gratiam. Ex relatione Lachk filii Wolkozlo de Wreztanoch nohis et domine
regine genitricis nostre carissime facta percepimus, quod quia ipse in regno nostro Scla-

vonie advena existet, ideo nonnulli nobiles et alii incole dicti regni Sclavonie sub

taciturnitatis silentio eundem suo iure privare volentes quamplures literas protestationales,

inquisitionales et alias suh diversa verborum forma fecissent et facerent contra ipsum
emanari, petens sibi de remedio provideri opportuno in hac parte. Nos itaque petitioni
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eiusdem huiusmodi acquiescentes volumus et fidelitati vestre firmiter precipimus per

presentes, quatenus amodo nullas literas vestras tarn inquisitionales quam alias quaslibet

contra ipsum Latchk vel pro eodem Lachk dare et emanari facere presumatis, sed ab
huiusmodi literis conficiendis desistatis et sitis prohibiti ex edicto nostre maiestatis, aliud

facere non ausuri, presentes autem semper apud eundem Lachk volumus remanere.

Datum in Vissegrad, feria sexta proxima ante dominicam letare, anno domini MCCCLXVII.

Originalpergament mit Siegel auf der Rückseite. Könnender Archiv, Alm. 4, Lade 8, Nr. 249.

XIII.

Cazma, 30. August 1368.

Das Cazmaner Kapitel verfaßt auf die Bitte des Vladislavs, Sohnes des verstor-

benen Herrn von Greben, Hermann, eine Abschrift der Urkunde König Ludwigs I. vom
5. März 1364.

Nos capitulum ecclesie Chasmensis memoi’ie commendamus tenore presentium

signilicantes, quibus expedit universis, quod nobilis Paulus Literatus de Ankethynz no-

mine et in persona egregii Ladislai filii quondam Hermani de Greben, nostram veniens

in presentiam, exhibuit et presentavit nobis quasdam literas privilegiales serenissimi

quondam principis domini Lodovici dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc.

sigillo sue serenitatis duplici impendente munimine roboratas tenoris infrascripti petens

nos debita cum instantia, ut tenorem earundem de verbo ad verbum transcribi et trans-

summi literisque nostris insere facientes eidem egregio Ladislao filio quondam Hermani
dare ed concedere dignaremur, iuris ad cautelam, quarum tenor sequitur et est talis: . -

1

)

Nos itaque iustis et iure consonis petitionibus prefati Pauli Literati nobis per ipsum

nomine quo supra porrectis annuentes prefatas literas serenissimi quondam principis

domini Lodovici regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. sine diminutione et augmento

aliquali de verbo ad verbum presentibus literis nostris patentibus inseri, transummi et

transcribi sigilloque nostro patenti communiri et consignari facientes eidem Paulo Literato

duximus concedendas iurium prefati Ladislai Hermani scilicet ipsi Pauli literati ad

cautelam. Datum feria quarta proxima post festum decollationis b. Johannis baptiste,

anno domini MCCCLXVIII.
Papier. An der Rückseite Spuren eines Siegels. H. 150 ad Fase. 104.

XIV.
25. November 1374.

König Ludwig I. verleiht den Brüdern Budislav und Gregor, Söhnen Gregors

Kurjacic, die Burgen Greben und Zaraklin in Slawonien an der Grenze Bosniens. Die

Burg Greben erhielt seinerzeit der König Paul von Hrvatinic zum Tausch für die Burg

Dobro-Kuca und Zaraklin von einem gewissen Stanac, Gonac und Vlatko im Tausch

für den königlichen Besitz Belethna.

Lodovicus dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie, Raine, Servie, Galicie,

Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Saliernitanus et honoris montis sancti

Angeli dominus. Omnibus Christi fidelibus tarn presentibus, quam futuris, presentium

notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Et si regia sublimitas cunctorum sibx

*) „Ludovicus dei gratia etc. . . .“ wie in der Urkunde des Königs Ludwig I. vom 5. März 13(34.

S. oben Nr. X.
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fideliter famulantium merita debet propensius intueri, illos tarnen, quorum evidens est

probitas in prosperis et laudata in adversis, prosequi debet munificentie premio largiori.

Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, rememoratis

fidelitatibus et fidelium servitorum preclaris meritis nobilium et strenuorum virorum

magistrorum Bndizlai et Gleorgi, filiorum eondam comitis Gregorii filii Curyaci fidelium

et dilectorum militum nostrorum, que iidem in cnnctis nostris et l’egni nostri negotiis et

agendis sicnt prosperis, sic et adversis cum summe fidelitatis ardore et sollicitudinis

studio, non parcendo rebus nec personis pro nostri regii regiminis et honoris incremento,

variis et diversis fortune casibus se submitendo fideliter, agiliter et strenue nostre ex-

hibuerunt maiestati et adhuc eadem suffulti fidelitatis Constantia exhibituros pro firmo

credimus in futurum ratione quorum licet iidem a nostra multo maiora antidotum premia

mererentur maiestate, in particularem tarnen premissorum servitiorum ipsorum recom-

pensam, quedam duo castra nostra Gereben et Zaraklyn vocata in regno nostro Sclavonie

in confinibus regni Bozne sita et existentia, quorum unum videlicet Gereben per con-

dam comitem Gregorium filium Pauli filii Horvatini in concambium castri nostri Dobra-

kutya vocati nobis datum est et collatum, et aliud scilicet Zaraklyn per Stanach, Gonach

et Walachkontem in concambium seu permutationem possessionis seu districtus nostri

Belethna vocati nostre serenitati oblatum fore agnoscitur com Omnibus eorundum

castrorum districtibus, possessionibus, villis iuribus, iurisdictionibus, proventibus, redditi-

bus, obventionibus et pertinentiis universis et sub eorundem metis et limitibus antiquis,

quibus ad olim habita extiterunt et possessa, excepto solummodo districtu Werhouina

vocato olim ad dictum castrum Gereben pertinenti eisdem nostris fidelibus magistris

Georgio et Budizlao tamquam digne et bene merentibus et per eos eorum heredibus,

successoribus et posteritatibus universis nove donationis nostre titulo dedimus, donavimus

et contulimus iure perpetuo irrevocabiliter possidenda, tenenda et habenda, imo ex nunc

damus, donamus et conferimus in hiis scriptis, ita tarnen, quod si nos castra, posses-

siones, villas et alia iura et bona eorundem magistrorum Budizlai et Georgii olim ab

eisdem et prenotato comite Gregorio patre ipsorum per nostram serenitatem oblata et

Gregorio, Nicolao, Thome et Budizlao filiis Budizlai filii predicti Curyaci ‘) et aliis eorum

fratribus patruelibus vigore nostri privilegii exinde confecti data, iuridice et comode

auferendo ab eisdem praenotatis magistris Budizlao et Georgio reddere et restituere aut

aliud equivalens et simile concambium dictis duobus castris Gereben et Zaraklyn equi-

pollens, dare eisdem vel eorum posteris poterimus et valuerimus, tune iidem magistri

Budizlaus et Gregorius ac eorum posteri ipsa castra cum Omnibus ipsorum utilitatibus

et pertinentiis universis reddere, restituere et resignare nostre teneantur maiestati pleno

iure difficultate sine omni. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes

concessimus literas nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri novi dupplicis

munimine roboratus. Datum per manus venerabilis patris domini Valentini electi con-

firmati ecclesie Quinqueecclesiensis aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri

anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto decimo kalendas mensis De-

l

)
Genealogie der Sühne Kurjaks (Curyac us)

:

( Budislav
Gregor

Georg

Katharina iGattin

Kurjak I

Gregor
f

Ludwig
des Nikolaus J

Veronika

Budislav
J

Nikolaus
j

mit Zunamen
Dombo J

(Gatte

|
Thomas

1
bereits

Emerich j
Andreas

|
Budislav

l
Zäkäny

Zerd alle ly j
Batthyany).

© Biodiversity Heritage Library, http://www.biodiversitylibrary.org/; www.zobodat.at

284 I. Archäologie und Geschichte.

cembris regni autem nostri anno tricesimo tertio venerabilibus in Christo patribus et

dominis Thoma Strigoniensi, fratre Stephano Colocensi, Wgolino Spalatensi, Dominico

Jadrensi et Vgone Ragusiensi archiepiscopis, Colomano Jauriensis, Michaele Agriensis,

Stephano Zagrabiensis, Johanne Vaciensis, Demetrio Transsilvaniensis et Nicolao Chana-

diensis, Petro Boznensis, Ladislao Wesprimensis, Dominico Nitriensis, Paulo Thininiensis,

Demetrio Nonensis, Grisogono Traguriensis, Petro Carbaviensis, Matheo Sibenicensis,

Michaele Scardonensis, Jacobo Marariensis et Portiua Seniensis ecclesiarum episcopis

ecclesias dei feliciter gubernantibus, Varadiensi et Sirimiensi sedibus vacantibus, magni-

ficis viris Emerico regni nostri palatino, Stephano Wayuoda Transilvaniensi, comite

Jacobo iudice curie nostre, Johanne magistro tauarnicorum nostrorum et Nicolao de

Zeech Dalmatie et Croatie, Petro Zudar regni Sclavonie, Nicolao de Gara de Machou
banis, Georgio Zudar pincernarum

;
Paulo dapiferorum, Michaele ianitorum et Stephano

agazonum nostrorum magistris ac magistro Johanne comite Posoniensi aliisque quam-

pluribus comitatus regni nostri tenentibus et lionores.

Unten links: Est perlectum et sigillatum presentibus Ladislao Fisico Wesprimiensi

et Petro Boznensi episcopis ac Benedicto preposito Scepusiensi ad relationem Stephani

episcopi Zagrabiensi et Petro Zudor bani Sclawonie.

Originalpergament mit königlichem Doppelsiegel an roter Seidenschnur. Könnender Archiv, Alm. 4,